
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, dnia 5 sierpnia 1975  r. Nr 9 Poz. 7 2 - 7 5

T R E Ś Ć
Akty prawne terenowych organów administracji państwowej

Poz.
72 - Zarządzenie Nr 36/75 Wojewody Białostockiego z dnia

21 czerwca 1975 r. w  sprawie zasad i trybu opraco
wywania oraz realizacji aktów prawnych t erenowych 
organów administracji państwowej województwa 
białostockiego.

73 — Zarządzenie Nr 43/75 Wojewody Białostockiego z dnia 
19 lipca 1975 r. w  sprawie utworzenia Wojewódzkiego 
Zarządu Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w  Bia
łymstoku.

74

75

Zarządzenie Nr 25/75 Naczelnika Powiatu w  Bielsku  
Podlaskim z dnia 31 maja 1975 r. w  sprawie zatwier
dzenia planu miejscowego zagospodarowania prze
strzennego terenów budownictwa jednorodzinnego w  
Bielsku Podlaskim.
Zarządzenie Nr 19/75 Prezydenta Miasta Białegostoku 
z 21 czerwca 1975 r. w  sprawie szczegółowych zasad
i form zbiórki odpadków użytkowych przez zarząd
ców budynkami mieszkalnymi oraz najemców lokali.

Poz. 72
Zarządzenie Nr 36/75 

Wojewody Białostockiego
z dnia 21 czerwca 1975 roku

w sprawie zasad i trybu opracowywania oraz realizacji 
aktów prawnych terenowych organów administracji pań
stwowej województwa białostockiego.

Na podstawie art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277, 
zm; 1975 r. Nr 16, poz. 91) zarządza się, co następuje:

I. Forma aktów prawnych

§ 1.
1. Podstawowymi formami aktów prawnych wydawanych 

przez Wojewodę i organy administracji państ wowej stop
nia podstawowego są:
1) zarządzenia,
2) zarządzenia wewnętrzne,
3) decyzje.

2. Prezydent Miasta Białegostoku ustali zasady i tryb opra
cowywania oraz realizacji aktów prawnych.

§ 2.
1. Zarządzenia wydawane są na podstawie upoważnienia 

zawartego w  obowiązujących przepisach w  celu wyko
nania określonych zadań.

2. Zarządzenia porządkowe wydawane są w  przypadkach 
określonych w  ustawie z dnia 25 lutego 1964 r. o w yda
waniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz.U. 
Nr 8, poz. 47, zm; 1975 r. Nr 16, poz. 91) oraz w  art. 
56 ustawy o radach narodowych.

§ 3.
Zarządzenia wewnętrzne wydawane są na podstawie prze

pisów ogólnokompetencyjnych, w  sprawach sposobu postę
powania i realizacji aktualnych zadań oraz stosowania prze
pisów prawa przez terenowe organy administracji pań
stwowej.

§ 4.
Decyzje wydawane są w  sprawach:
1) gospodarczych, które zgodnie z obowiązującymi prze

pisami wymagają rozstrzygnięcia przez terenowy organ 
administracji państwowej oraz w  sprawach jednora
zowych dotyczących głównie powołania zespołów, ko
m isji doradczo-opiniujących, przekazania nierucho
mości, majątku, obiektów itp.,

2) indywidualnych z zakresu administracji państwowej.

§ 5.
Forma aktów prawnych wydawanych w  ramach upraw

nień koordynacyjnych zależna jest od charakteru podejmo
wanych działań.

§ 6.
1. Akty prawne podlegają ogłoszeniu w  Dzienniku Urzę

dowym WRN, jeśli takie ogłoszenie jest przewidziane w  
obowiązujących przepisach lub zachodzi potrzeba podania 
ich treści do publicznej wiadomości.

2. Akty prawne przeznaczone do publikacji winny uwzględ
niać oprócz elementów wymienionych w  § 8 również w y
mogi określone w  §§ 2—4 zarządzenia Nr 3/68 Przewod
niczącego Prezydium WRN z dnia 16 lutego 1968 r. w  
sprawie przedkładania materiałów do Dziennika Urzędo
wego WRN (Dz. Urz. Nr 3, poz. 30).

II. Opracowywanie projektów aktów prawnych

§ 7.
1. Projekt aktu prawnego opracowuje dyrektor właściwego 

wydziału w  sprawach wynikającyh z przepisów praw
nych oraz uchwał WRN, na polecenie Wojewody lub z 
własnej inicjatywy.

2. Opracowywanie projektu aktu prawnego pod względem  
merytorycznym, prawnym i redakcyjnym należy do dy
rektora właściwego wydziału.

3. Projekt aktu prawnego organu administracji państwo
wej stopnia podstawowego opracowuje właściwy refe
rent w  porozumieniu z referentem prawnym — po 
uprzednim uzgodnieniu potrzeby jego powzięcia z na
czelnikiem.

§ 8.
1. Układ formalny aktów prawnych winien odpowiadać 

następującym zasadom:
1) akt prawny składa się z:

a) tytułu,
b) zasadniczej treści,

2) tytuł składa się z następujących części:
a) oznaczenia rodzaju i numer aktu prawnego,
b) oznaczenie organu podejmującego akt prawny,
c) daty aktu prawnego,
d) określenia przedmiotu aktu prawnego.

2 Każdą część tytułu podaje się w  oddzielnym wierszu 
w  kolejności podanej w  ust. 1 pkt. 2.

3. W treści aktu prawnego należy:
1) na wstępie powołać przepis prawny, upoważniający

organ do określonego działania,
2) podać zwięźle istotną treść aktu prawnego.

4. Treść aktu prawnego należy ujmować w  oddzielne pa
ragrafy, które dzielą się na ustępy, punkty i litery.

5. Treść decyzji ujmuje się w  ustępy, punkty i litery.
6. Układ formalny decyzji w  indywidualnych sprawach 

z zakresu administracji państwowej powinien odpowia
dać obowiązującym przepisom prawa proceduralnego 
(formalnego).

§ 9.
1. Projekt aktu prawnego Wojewody za wyjątkiem  de

cyzji indywidualnej z zakresu administracji państwowej 
winien być uzgodniony ze wszystkim i zainteresowanymi 
jednostkami organizacyjnymi, a w  szczególności:



1) z W ojew ódzką K om isją  P lan o w an ia , jeże li dotyczy 
zad ań  p lan u  gospodarczego lu b  m a spow odow ać inne 
sk u tk i gospodarcze,

2) z Wydziałem Finansowym, jeżeli dotyczy zadań budże
towych- lub ma spowodować inne skutki finansowe,

3) z B iu rem  O rg an izacy jn o -P raw n y m  i K ad r, jeże li d o ty 
czy zm ian  o rgan izacy jnych ,

4) z jed n o s tk am i o rgan izacy jnym i, k tó ry m  m a być po
w ierzone w yk o n an ie  zadań  lu b  a k tu  p raw nego .

2. P ro je k ty  w ażn ie jszych  ak tó w  p raw n y ch  p o w in n y  być 
p rzed s taw io n e  do zao p in iow an ia  w łaśc iw ej k om isji W RN.

3. N iezależnie od uzgodnień, o k tó ry ch  m ow a w  ust. 1, p ro 
je k t a k tu  p raw nego  W ojew ody w in ien  być zaop in iow any  
pod w zględem  p raw n y m  i red ak cy jn y m  przez rad cę  
praw nego .

4. P ro je k t a k tu  p raw nego  o rg an u  a d m in is tra c ji s to p n ia  p o d 
staw ow ego pow in ien  być zgodny:
1) z zad an iam i p lan u  spo łeczno-gospodarczego — jeś li 

m a  spow odow ać sk u tk i gospodarcze,
2) z zad an iam i budżetow ym i — jeśli m a spow odow ać 

sk u tk i finansow e.
5. P ro je k ty  w ażn ie jszych  ak tó w  p raw n y ch  o rg an u  a d m i

n is tra c ji s topn ia  podstaw ow ego p o w inny  byc p rz e d s ta 
w ione do zaop in iow an ia  w łaśc iw ej kom isji GRN.

6. P ro je k t a k tu  p raw nego  o rg an u  a d m in is tra c ji państw ow ej 
s to p n ia  podstaw ow ego pow in ien  byc zaop in iow any  przez 
re fe re n ta  p raw nego  lub  se k re ta rz a  u rzęd u  (biura).

1. P ro je k t a k tu  p raw nego  pow in ien  byc p rzed łożony  W oje
w odzie do podp isu  przy  w n iosku  p odp isanym  przez d y 
re k to ra  w ydziału .

2. W niosek pow in ien  zaw ierać  m . in.: u zasadn ien ie  po trzeby  
w y d an ia  a k tu  p raw nego  oraz  p rzy jęc ia  p roponow anych  
p ostanow ień , c h a ra k te ry s ty k ę  uw ag  i w n iosków  zgłoszo
nych  przez jed n o s tk i op in iu jące  i n ie  uw zględn ionych  
w  p rzed s t aw ionym  pro jekcie .

3. Jeże li p ro je k t ak tu  p raw nego  został op racow any  w  w y n i
k u  ro z p a trzen ia  sp raw ozdan ia , in fo rm ac ji itp , n ie  zacho
dzi po trzeb a  o p racow yw an ia  odzielnego uzasadn ien ia .

§ 11-
1. A k ty  p raw n e , o k tó ry ch  m ow a w  § 1, ust. 1 za w y ją t

k iem  decyzji w  in d y w id u a ln y ch  sp raw ach  z z ak resu  a d 
m in is tra c ji p ań stw o w ej, w p isu je  się do re je s tró w  p ro 
w adzonych  d la  poszczególnych rod za jó w  ak tó w  przez 
B iu ro  O rg an izacy jn o -P raw n e  i K ad r.

2. A k ty  p raw n e  n u m ero w an e  są, oddzie ln ie  w  każdym  ro 
ku, cy fram i a rab sk im i, łam an y m i p rzez dw ie o sta tn ie  
cy fry  roku .

3. W organ ie  a d m in is tra c ji p aństw ow ej s to p n ia  p o d staw o 
w ego p row adzi się re je s try  w y d aw an y ch  ak tó w  p ra w 
nych  — oddzieln ie  d la  każdego  ro d za ju  a k tu , za w y 
ją tk ie m  decyzji w  in d y w id u a ln y ch  sp raw ach  z zak resu  
a d m in is tra c ji p aństw ow ej.

§ 12.
D yrek to rzy  w ydzia łów  zobow iązani są:

1) do p rzek azan ia  w ydanego  p rzez W ojew odę a k tu  p ra w 
nego:
a) w łaśc iw em u  m in is tro w i, jeś li a k t p ra w n y  dotyczy 

podstaw ow ych  zadań  spo łeczno-gospodarczych , o r
g an izac ji i fu n k c jo n o w an ia  jed n o s tek  a d m in is tra 
cy jnych  i gospodarczych,

b) jednostkom  o rgan izacy jnym , n a  k tó re  nałożono obo
w iązek  rea lizac ji zadań ,

c) R edakc ji „D ziennika U rzędow ego W RN ” zgodnie 
z za rządzen iem  N r 3/68 P rzew odniczącego  P re z y 
d iu m  W RN z d n ia  16 lu tego  1968 r. (Dz. U rz. W RN 
N r 3, poz. 30),

2) do k o n tro li rea liz ac ji a k tu  p raw nego  oraz sk ład an ia  
W ojew odzie sp raw ozdań  lub  in fo rm ac ji w  ok reślonych  
te rm in ach . W p rzy p ad k u  gdy do w y k o n an ia  ak tu  
p raw nego  zostało zobow iązanych  k ilk a  jed n o s tek  o rg a 
n izacy jnych , p rzesy ła ją  one sp raw o zd an ia  odcinkow e 
w ydzia łow i odpow iedzia lnem u  za k o o rd y n ac ję  zadań  
zw iązanych  z w y k o n an iem  a k tu  o raz złożenia zb io r
czego sp raw ozdan ia .

III. Kontrola aktów prawnych wydawanych przez Prezy
denta Miasta Białegostoku, naczelników miast , gmin oraz 

miast i gmin.

§ 13.
1. U sta la  się obow iązek n a d sy ła n ia  do B iu ra  O rg an izacy j

n o -P raw n eg o  i K ad r U rzędu  W ojew ódzkiego w  dw óch

egzem p la rzach  odpisów  w szystk ich  zarządzeń , zarządzeń  
w ew n ę trzn y ch  oraz  tych  decyzji w  sp ra w a c h  g ospodar
czych, k tó re  dotyczą rea lizac ji zad ań  rozw o ju  społeczno- 
-g o sp o d arczego o raz o rg an izac ji i fu n k c jo n o w an ia  jed n o 
stek  ad m in is tracy jn y ch  i gospodarczych.

2. O dpisy  ak tów  p raw n y ch , o k tó ry ch  m ow a w  u st 1 po
w inny  byc p rzes łan e  w  te rm in ie  7 dn i po ich w ydan iu .

D y rek to rzy  w łaśc iw ych  w ydzia łów  k o n tro lu ją  ak ty  p ra w 
ne pod w zględem  zgodności z p raw em  i zasadn iczą  lin ią  
p o lity k i P ań stw a .

§ 15.
1. W p rzy p ad k u  s tw ierdzen ia , że a k t p ra w n y  je s t sprzecz

ny  z p raw em  lu b  zasadn iczą  lin ią  p o lity k i P a ń s tw a  — 
d y re k to r  w łaściw ego w ydzia łu , po p rzep ro w ad zen iu  po 
s tęp o w an ia  w y jaśn ia jąceg o  i u s ta le n iu  p rzyczyn  tego 
s tan u , w y stęp u je  do W ojew ody z w n iosk iem  o uchy len ie  
W try b ie  n ad zo ru  w ydanego  a k tu  p raw nego .

2. P ro je k t a k tu  p raw n eg o  w  te j sp raw ie  p rzed  p rz e d s ta w ie 
n iem  W ojew odzie pow in ien  byc zaop in iow any  przez rad cę  
p raw nego .

3. W sp raw ach  uchyb ień  m n ie j is to tnych , n ie  p rz e sąd za ją 
cych  o w ażności a k tu  p raw nego , lecz m a jący ch  znaczenie 
d la  jego p raw id ło w ej rea lizac ji, d y re k to r  w łaściw ego  w y 
dzia łu  w y stęp u je  o dokonan ie  n iezb ę d n y ch  zm ian  w  w y 
d an y m  akcie  p raw n y m .

§ 16.
T rac i m oc zarządzenie  N r 20/75 W ojew ody B iałostockiego 

z d n ia  26 lu tego  1974 ro k u  (Dz. U rz. W RN N r 5, poz. 26).

§ 17.
Z arządzen ie  w chodzi w  życie z d n iem  1 czerw ca 1975 ro k u  

i podlega ogłoszeniu w  D zienn iku  U rzędow ym  W RN.
W ojew oda 

(—) d r  Z y g m u n t S p rycha

Poz. 73
Z arządzen ie  N r 43/75 

W ojew ody B iałostockiego
z dn ia  19 lip ca  1975 r.

w  sp raw ie  u tw o rzen ia  W ojew ódzkiego Z a rząd u  R ozbudow y 
M iast i O sied li W iejsk ich  w  B ia łym s t oku.

N a podstaw ie  a rt. 65, ust. 2 u staw y  z d n ia  25 styczna 
1958 r. o ra d a c h  n arodow ych  (Dz. U. z 1973 r. N r 47, poz. 277 
zm iana  z 1975 r . N r 16, poz. 91) za rządza  się, co n as tęp u je :

§ I-
1. Tw orzy się z dn iem  1 lipca  1975 r. W ojew ódzki Z arząd  

R osbudow y M iast i O siedli W iejsk ich  zw any  dalej 
W ZRM  i OW.

2. S iedzibą  W ZRM  i OW je s t m iasto  B iałystok .
3. W ZRM  i OW je s t sam odzie lną  je d n o s tk ą  budże tow ą p o d 

po rząd k o w an ą  bezpośrednio  W ojew odzie B iałostock iem u.
4. Z w ierzchn i n ad zó r n ad  d zia ła lnością  W ZRM  i OW sp ra 

w u je  M in iste r A d m in is tra c ji, G ospodark i T erenow ej 
i O chrony Ś rodow iska.

5. W ZRM  i OW w raz  z jed n o s tk am i p odpo rządkow anym i
 pow iązany  je s t dochodam i i w y d a tk a m i z jed nostkow ym

b u dże tem  w o jew ódzk im .

§ 2.
W sk ład  W ZRM  i OW w chodzi dotychczasow y W ojew ódz

k i Z a rząd  In w esty c ji M iejsk ich  w  B ia ły m sto k u  oraz część 
dotychczasow ego W ydzia łu  G ospodark i P rze s trzen n e j, G eo
logii i O chrony  Ś rodow iska  U rzędu  W ojew ódzkiego w  B ia 
ły m sto k u  w  zakresie  s p ra w  p lan o w an ia  p rzes trzennego , u r 
b a n is ty k i i a rc h ite k tu ry .

§ 3.
1. T w orzy  się z dn iem  1 lipca  1975 r. B iuro  P lan o w an ia  

P rzes trzen n eg o  w  B ia łym stoku .
2. W sk ład  B iu ra  P la n o w a n ia  P rzes trzen n eg o  w chodzi do

tychczasow a W ojew ódzka P raco w n ia  U rb an is ty czn a , część 
W ojew ódzkiej P raco w n i P lan ó w  R eg ionalnych  p rzy  W o
jew ódzk ie j K om isji P lan o w an ia  w  zak res ie  sp raw  p lan u  
w o jew ództw a  białostock iego , M ie jska  P raco w n ia  U rb a 
n is ty czn a  i P ow ia tow y  Zespół U rb an is ty czn y  w  B ia ły m 
stoku .



Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 43/75 
W ojewody Białostockiego 
z dnia 19 lipca 1975 r.

§ 4.
1. Z dniem 1 lipca 1975 r. dotychczasową Dyrekcję Inwe

stycji Miejskich w  Białymstoku przemianowuje się na 
Rejonową Dyrekcję Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich 
w  Białymstoku.

2. Z dniem 1 lipca 1975 r. dotychczasową Okręgową Dy
rekcję Inwestycji Miejskich w  Białymstoku przemiano
wuje się na Okręgową Dyrekcję Rozbudowy Miast 
i Osiedli Wiejskich w  Białymstoku.

3. Zakres terytorialny działalności Rejonowej i Okręgowej 
Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich ustali 
dyrektor W ZRM  i OW w  formie zarządzenia wewnętrz
nego.

§ 5.
1. Z  dniem 1 lipca 1975 r. podporządkowuje się W ojewódz

kiemu Zarządowi Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich 
w  Białymstoku następujące jednostki organizacyjne:
— Biuro Planowania Przestrzennego w  Białymstoku,
—  Rejonową Dyrekcję Rozbudowy Miast i Osiedli W ie j

skich w  Białymstoku,
—  Okręgową Dyrekcję Rozbudowy Miast i Osiedli W iej- 

kich w Białymstoku,
—  Wojewódzkie Biuro Geodezji i Kartografii w  Białym

stoku,
— Biuro Projektów  Budownictwa Komunalnego w  B ia

łymstoku.
2. Jednostki organizacyjne podporządkowane W ZRM  i OW 

za wyjątkiem  Wojewódzkiego Biura Geodezji i Karto
gra fii oraz Biura Projektów Budownictwa Komunalnego 
są jednostkami budżetowymi jako dysponenci kredytów 
budżetowych trzeciego stopnia.

3. Obsługę finansowo-księgową oraz obsługę w  zakresie 
spraw osobowych Wojewódzkiego Biura Geodezji i K ar
tografii zapewnią odpowiednie komórki prowadzące te 
sprawy w  W ZRM  i O W.

I. Biuro Projektów  Budownictwa Komunalnego działa wed
ług zasad rozrachunku gospodarczego.

§ 6 .
1. Zatwierdza się schemat organizacyjny W ZRM  i OW sta

nowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia oraz 
ramowy zakres działania W ZRM  i OW stanowiący za
łącznik N r 2 do niniejszego zarządzenia.

2. Zobowiązuje się Dyrektora W ZRM  i OW do opracowania 
regulaminu organizacyjnego W ZRM  i OW do dnia 30 
września 1975 r. i upoważniam do wprowadzania zmian 
w  schemacie i regulaminie organizacyjnym w  zależno
ści od potrzeb w  form ie zarządzenia wewnętrznego.

3. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań jed 
nostek podporządkowanych ustali Dyrektor W ojewódz
kiego Zarządu Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich.

§ 7.
Prezydent Miasta Białegostoku zabezpieczy W ZRM  i OW 

i jednostkom podporządkowanym odpowiednie pomieszcze
nia biurowe.

§ 8 .

Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi W ZRM  
i OW, Prezydentowi Miasta Białegostoku, W ydziałowi F i
nansowemu Urzędu Wojewódzkiego w  Białymstoku i jed
nostkom wymienionym w  zarządzeniu.

§ 9.

Tracą moc:
— zarządzenie Nr 12/73 W ojewody Białostockiego z dnia 

30 grudnia 1973 r. w  sprawie utworzenia W ojewódzkie
go Zarządu Inwestycji Miejskich w  Białymstoku,

— § 6 uchwały Nr 83/644/67 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Białymstoku z dnia 29 czerwca 1967 r. w  
sprawie utworzenie przedsiębiorstwa państwowego pod 
nazwą Biuro Projektów  Budownictwa Komunalnego w 
Białymstoku,

— uchwała Nr XXVII/261 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Białymstoku z dnia 28 czerwca 1955 r. w  
sprawie utworzenia Wojewódzkiej Pracowni Urbanistycz
nej w  ramach Wojewódzkiego Zarządu Architektoniczno- 
-Budowlanego Prezydium W RN w  Białymstoku.

§ 10.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania i obo

wiązuje od dnia 1 lipca 1975 r.
Wojewoda

___________________ (— ) dr Zygmunt Sprycha

RAM OW Y
zakres działania służb inwestorskich Wojewódzkiego Za
rządu Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w  Białymstoku. 

I. Główne kierunki działalności inwestycyjnej

programowanie rozwoju przestrzennego wojewódz
twa w  powiązaniu z kierunkami perspektywicznego 
rozwoju społeczno-gospodarczego,

—  organizowanie przy współpracy z wojewódzkim i ko
misjami planowania i właściwymi jednostkami — 
programowania infrastruktury technicznej i spo
łecznej,

— opracowywanie planów zagospodarowania prze
strzennego województwa, miejscowych planów 
ogólnych i szczegółowych miast i gmin oraz planów 
zespołów osadniczych,

— terenowa koordynacja inwestycji w  zakresie bu
downictwa mieszkaniowego, pozostałego budow
nictwa ogólnego oraz infrastruktury technicznej 
miast i osiedli wiejskich, realizowanej zarówno w  
planie terenowym jak i centralnym,

— planowanie budownictwa mieszkaniowego i w  okre
ślonym zakresie pozostałych inwestycji państwowego 
planu terenowego (bez rolnictwa),

— organizowanie, przygotowanie i zapewnienie reali
zacji inwestycji miejskich i na wsi w  zakresie in
frastruktury technicznej i społecznej,

—  przygotowanie terenów zainwestowania w  miastach 
i na wsi a zwłaszcza zapewnienie wyprzedzającego 
wyposażenia tych terenów w  infrastrukturę tech
niczną,

— dokonywanie oceny wykonania planów społeczno- 
-gospodarczego rozwoju województwa w  części do
tyczącej terenowego planu inwestycyjnego (bez ro l
nictwa),

—  inicjowanie i rozwijanie twórczości w  zakresie pla
nowania przestrzennego i kształtowania architektu
ry miast i wsi,

—  zabezpieczenie pełnej bądź częściowej obsługi in
westorskiej dla inwestycji powierniczych na zasa
dzie odpłatności z pominięciem fazy programowa
nia i częściowo planowania,

—  odpłatne zabezpieczenie nadzoru budowlanego nad 
budownictwem zleconym,

— organizowanie, przygotowanie i zapewnienie reali
zacji inwestycji państwowego planu terenowego gru
py A  (bez rolnictwa),

— koordynacja i kontrola w  zakresie prac geodezyj
nych i kartograficznych,

—  planowanie i zapewnianie wykonawstwa prac geolo
gicznych dla potrzeb ujętych w  planie wojewódzkim,

— pełnienie funkcji nadzoru, koordynacji i kontroli 
nad działalnością rejonowych dyrekcji rozbudowy 
miast i osiedli wiejskich, Biura Planowania Prze
strzennego, Biura Projektów  Budownictwa Komu
nalnego oraz Wojewódzkiego Biura Geodezji i K ar
tografii,

—  współpracuje z Wojewódzką Komisją Planowania.

II. Struktura organizacyjna i podstawowe zakresy obo
wiązków

1. Dyrektor WZRMiOW

Dyrektor Wojewódzkiego Zarządu R ozbudowy
Miast i Osiedli Wiejskich kieruje całokształtem
działalności, za którą ponosi odpowiedzialność przed
Wojewodą, a w  szczególności:
—  reprezentuje Zarząd i podległe jednostki orga

nizacyjne wobec władz zwierzchnich, organów 
administracji państwowej, instancji partyjnych 
i związkowych oraz innych instytucji i organi
zacji,

— organizuje pracę Wojewódzkiego Zarządu, usta
la jego strukturę i organizację wewnętrzną,

—  koordynuje i nadzoruje całokształt działalności 
Zarządu i podległych jednostek,

—  powołuje i odwołuje dyrektorów dyrekcji roz
budowy miast i osiedli wiejskich, biura projek
tów budownictwa komunalnego, ich zastępców 
i głównych księgowych, dyrektora biura plano-



wania przestrzennego i głównego geodetę woje
wództwa oraz ustala dla nich wynagrodzenie,

— przyjmuje, awansuje i zwalnia pracowników Za
rządu i podejmuje wszelkie decyzje w sprawach 
pracowniczych,

— ustala i koordynuje pracę swoich zastępców,
— nadzoruje i koordynuje pracę podległych sobie 

komórek organizacyjnych,
— podejmuje inicjatywę opracowywania progra

mowych zagadnień i wydaje odpowiednie wy
tyczne do realizacji,

— przedsiębierze środki mające na celu usprawnie
nie i ulepszenie pracy, zmniejszenie kosztów 
działalności Wojewódzkiego Zarządu i podleg
łych jednostek organizacyjnych,

— wydaje operatywne zarządzenia, decyzje i pole
cenia, zatwierdza instrukcje, pisma okólne i in
ne wytyczne regulujące działalność Wojewódz
kiego Zarządu i podległych jednostek organi
zacyjnych,

— rozpatruje skargi i wnioski oraz krytykę pra
sową,

— wykonuje funkcję przewodniczącego Kolegium 
Dyrektorów,

— wykonuje inne czynności i podejmuje decyzje 
w sprawach uregulowanych obowiązującymi 
przepisami a należącymi do kompetencji dyrek
tora w ramach jednoosobowego kierownictwa,

— sprawuje bezpośredni nadzór nad działalnością:
1) Głównego Księgowego i podległych mu ko

mórek organizacyjnych,
2) Zespołu organizacyjno-prawnego,
3) Zespołu specjalistów do opiniowania projek

tów inwestycyjnych.
2. Kolegium WZRMiOW

— stanowi organ wytyczający i kontrolujący głów
ne kierunki działalności Wojewódzkiego Zarzą
du i podległych jednostek organizacyjnych a za
razem organ doradczo-opiniodawczy dyrektora 
WZRMiOW do rozpatrywania podstawowych 
problemów organizacyjnych, ekonomicznych 
i technicznych w działalności WZRMiOW i pod
ległych jednostkach. Skład Kolegium powoływa
ny zgodnie z obowiązującymi przepisami.

3. Zespół specjalistów d/s oceny projektów inwesty
cyjnych
Zespół składa się ze specjalistów — członków sta
łych i niestałych zatrudnionych i niezatrudnionych 
w Wojewódzkim Zarządzie, podległych jednost
kach, w spółdzielczości mieszkaniowej oraz jed
nostkach reprezentujących przyszłych użytkowni
ków inwestycji planu terenowego.
Zadaniem zespołu specjalistów jest ocena i opinio
wanie programów inwestycji prac studialnych, za
łożeń techniczno-ekonomicznych oraz projektów 
technicznych inwestycji.
Imienny skład zespołu specjalistów w zakresie 
członków stałych i niestałych powołuje Dyrektor 
Wojewódzkiego Zarządu oraz ustala regulamin pra
cy zespołu. Posiedzenia zespołu specjalistów i czyn
ności wykonywane poza godzinami służbowymi są 
odpłatne na podstawie obowiązujących przepisów.

4. Zespół organizacyjno-prawny
— przeprowadza analizy w zakresie organizacji 

pracy i struktury zatrudnienia w Zarządzie 
i podległych jednostkach,

— opracowuje i bieżąco uaktualnia regulamin or
ganizacyjny, regulamin pracy, instrukcję kan
celaryjną oraz koordynuje sprawy związane z 
tworzeniem, przekształcaniem i likwidacją ko
mórek organizacyjnych,

— opracowuje i uaktualnia zakresy czynności kie
rowników komórek organizacyjnych i uzgadnia 
szczegółowe zakresy czynności pracowników,

— kompletuje zbiory wewnętrznych i zewnętrznych 
aktów normatywnych,

— załatwia sprawy związane ze skargami, wnios
kami i krytyką prasową,

— prowadzi sprawy związane z odznaczenami pra
cowników,

— opracowuje projekty zarządzeń, okólników i in
nych aktów normatywnych,

— prowadzi całokształt spraw pracowniczych, soc
jalno-bytowych oraz szkolenia zawodowego zgod
nie z Uchwałą Nr 250 Rady Ministrów z dnia 
9 listopada 1973 r. w sprawie służby pracowni

czej w państwowych jednostkach organizacyj
nych,

— prowadzi całokształt spraw związanych z usta
leniem zadań premiowych i uruchamianiem fun
duszu premiowego we współpracy z Głównym 
Księgowym,

— wykonuje obsługę prawną na podstawie Uchwa
ły Nr 533 Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 
1961 r. (MP nr 86 poz. 406) oraz pisma okólne
go nr 15 Ministra Gospodarki Komunalnej z 
dnia 15.10.1964 r. L.ZPW. IV-688/64 w sprawie 
obsługi prawnej i zasad wynagradzania radców 
prawnych i referentów prawnych zatrudnionych 
w jednostkach organizacyjnych służby inwesty
cyjnej typu DBOR resortu gospodarki komunal
nej (Dz. Urzędowy MGK nr 15 poz. 73).

5. Główny Księgowy
— Zakres obowiązków, uprawnień i odpowiedzial

ności głównego księgowego reguluje uchwała Nr 
210 Rady Ministrów z dnia 24 sierpnia 1973 r. 
(MP Nr 37 poz. 226).

— Główny Księgowy kieruje bezpośrednio pracą:
a) wydziału finansowo-księgowego,
b) zespołu rewizji,
c) wydziału administracyjno-gospodarczego,

— Sprawuje nadzór w zakresie finansowo-księgo
wym nad podległymi jednostkami.

6. Wydział Finansowo-Księgowy
— ustala wytyczne podległym jednostkom w za

kresie opracowywania projektu budżetu i planu 
budżetowego oraz opracowuje budżet zbiorczy 
dla Wojewódzkiego Zarządu,

— prowadzi księgowość analityczną i syntetyczną 
Woj. Zarządu,

— sporządza sprawozdawczość finansową,
— sporządza listy płac pracowników Zarządu oraz 

prowadzi kasę i likwidaturę,
— dokonuje analizy kształtowania się dochodów 

i wydatków budżetowych w Zarządzie i podleg
łych jednostkach,

— rozlicza wyniki inwentaryzacji składników ma
jątkowych Zarządu,

— współpracuje z zespołem rewizji w zakresie kon
troli finansowej,

— współpracuje z Zespołem Prawno-Organizacyj
nym w zakresie uruchamiania funduszu pre
miowego.

7. Zespół Rewizji
wykonuje czynności kontrolno-rewizyjne w Zarzą
dzie i podległych jednostkach, określone w:
— Uchwale Nr 191 Rady Ministrów z dnia 

10.09.1971 r. w sprawie resortowej kontroli dzia
łalności gospodarczej państwowych jednostek 
organizacyjnych (Mon. Pol. Nr 48 z 1971 r. poz. 
309).

— Zarządzeniu Ministra Finansów z 9.11.1971 r. w 
sprawie szczegółowych zasad i trybu przepro
wadzania rewizji gospodarczej (Mon. Pol. Nr 55 
z 1971 r. poz. 362).

8. Wydział Administracyjno-Gospodarczy
— dokonuje zakupu materiałów, sprzętu biurowego, 

odzieży ochronnej i roboczej, maszyn biurowych 
oraz ich magazynowanie, wydawanie oraz pro
wadzenie odpowiedniej ewidencji,

— nadzoruje pracę pracowników fizycznych (sprzą
taczka, dozorca, kierowca, goniec) oraz nalicza 
godziny nadliczbowe tych pracowników,

— dopilnowuje zabezpieczenia czystości w po
mieszczeniach biurowych,

— prowadzi konserwację oraz zlecanie remontu po
mieszczeń biurowych i naprawę maszyn biuro
wych,

— prowadzi kancelarię i maszynopisanie,
— organizuje zaopatrzenia pracowników w bilety 

miesięczne na dojazd do miejsca pracy oraz za
kup i wydawanie biletów przejazdowych środ
kami komunikacji miejskiej,

— prowadzi całokształt spraw związanych z utrzy
maniem i eksploatacją samochodów służbowych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakre
sie gospodarki samochodowej,

— załatwia sprawy związane z ubezpieczeniem obo
wiązkowym pracowników w PZU,

— prowadzi wydawanie poleceń wyjazdów służ
bowych oraz ewidencję,

— załatwia prenumeratę dzienników urzędowych,



czasopism, prasy codziennej oraz zakupuje ka
talogi, cenniki i inne wydawnictwa na uzupeł
nienie biblioteki.

9. Zastępca Dyrektora d/s planowania przestrzennego 
urbanistyki i architektury —  Główny Architekt 
Województwa.

Zastępca Dyrektora d/s planowania przestrzenne
go urbanistyki i architektury —  odpowiedzialny 
jest za całokształt planowania przestrzennego w o
jewództwa oraz kształtowania architektury miast 
i wsi.

W  pionie Zastępcy Dyrektora d/s planowania 
przestrzennego, urbanistyki i architektury —  G łów 
nego Architekta Województwa działają:
—  zespół specjalistów d/s urbanistyki i architektu

ry (główni specjaliści i specjaliści),
—  biuro planowania przestrzennego,
—  wojewódzka komisja urbanistyczno-architekto

niczna.
10. Zespół d/s urbanistyki i architektury (główni spe

cjaliści i specjaliści)
Do zakresu działania należy:
—  ustalanie miejsca i warunków realizacji inwe

stycji,
—  ustalanie stref ochronnych i zmiany użytkowa

nia terenu,
—  zatwierdzanie planów realizacyjnych,
—  wydawanie pozwoleń na budowę dla jednostek 

gospodarki uspołecznionej,
—  kontrola przestrzegania normatywów urbani

stycznych, normatywu mieszkaniowego i innych 
wytycznych dotyczących budownictwa mieszka
niowego i ogólnego oraz sprawy odstępstw od 
w/w normatywów i wytycznych,

—  nadzór nad przestrzeganiem norm i warunków  
technicznych obiektów budowlanych,

—  ustalanie kierunków kształtowania rozwiązań 
architektonicznych obiektów budowlanych oraz 
zasad typizacji w  budownictwie,

—  inicjowanie i rozwijanie twórczości w  zakresie 
planowania przestrzennego i architektury, na
dzorów nad prowadzonymi konkursami urba
nistycznymi i architektonicznymi,

—  nadzór nad przestrzeganiem ustaleń planów za
gospodarowania przestrzennego w  decyzjach I 
instancji oraz instruktaż, szkolenie i pomoc me
rytoryczna dla organizacyjnych jednostek urba- 
nistyczno-budowlanych urzędów miejskich 
i gminnych.

11. Wojewódzka Komisja Urbanistyczno-Architekto
niczna
jest organem powołanym do opiniowania projektów  
miejscowych planów zagospodarowania przestrzen
nego oraz projektów budowlanych.

W  skład Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-
— Architektonicznej wchodzą specjaliści reprezentu
jący różne specjalności w  dziedzinach związanych 
z zagadnieniami miejscowego planowania prze
strzennego oraz projektowania architektonicznego 
i budowlanego.

Tryb i zasady działania Wojewódzkiej Komisji 
Urbanistyczno-Architektonicznej ustala Minister 
Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska.

12. Zastępca Dyrektora d/s Programowania, Planowa
nia i Koordynacji Inwestycji
Do zakresu obowiązków Zastępcy Dyrektora na
leży nadzór i koordynacja nad działalnością:
—  wydziału programowania i koordynacji inwe

stycji,
—  wydziału planowania, analiz i ocen.
Wydział Programowania i Koordynacji Inwestycji
—  przygotowuje przy ścisłym współdziałaniu z 

właściwymi użytkownikami —  program inwe
stycji przewidzianych do realizacji,

—  opracowuje program budownictwa mieszkanio
wego oraz pozostałych inwestycji planu tereno
wego jak również planu centralnego w  uzgod
nieniu z w łaściwymi jednostkami organizacyj
nymi —  warunkujących prawidłowy rozwój 
miast i osiedli wiejskich —  o charakterze bu 
downictwa ogólnego,

—  wyprzedzająco przygotowuje programy inwesty
cyjne przyszłych planów 5-letnich w  zakresie 
budownictwa mieszkaniowego, ogólnego oraz po
zostałych inwestycji infrastruktury technicznej,

— programuje i przygotowuje do realizacji kom
pleksy miejskie —  obejmuje określone fragmen
ty miast —  z uwzględnieniem wszystkich inwe
stycji branżowych występujących w  tych kom
pleksach,

—  prowadzi całość spraw związanych z terenową 
koordynacją inwestycji w  zakresie inwestycji 
uspołecznionego budownictwa mieszkaniowego 
i towarzyszącego, pozostałego budownictwa ogól
nego, infrastruktury, technicznej oraz koordy
nuje inne zamierzenia inwestycyjne planu cen
tralnego i terenowego w  zakresie infrastruktury 
technicznej i społecznej (np. budownictwo prze
mysłowe, usługowe, handlowe itp.),

—  opracowuje projekty dokumentów koordynacyj
nych (decyzje, ustalenia) w  zakresie koordynacji 
inwestycji,

—  opiniuje wystąpienie inwestorów o lokalizację 
określonych inwestycji w  zakresie terenowej 
koordynacji inwestycji.

13. Wydział Planowania, Analiz i Ocen
— opracowuje plany wieloletnie i roczne przy 

ścisłym współdziałaniu z W K P  i właściwymi 
użytkownikami,

—  udoskonala metody planowania inwestycji, a 
w  szczególności powiązanie programowania 
i planowania wieloletniego z planowaniem 
przestrzennym oraz zapewnia właściwą koordy
nację nakładów inwestycyjnych na etapie pla
nu rocznego.

—  opracowuje i przekazuje podległym dyrekcjom 
rozbudowy miast i osiedli wiejskich podsta
wowe wskaźniki techniczno-eknonomiczne do 
planów rocznych i wieloletnich,

—  sporządza i uzgadnia z zainteresowanymi zjed
noczeniami budownictwa — Roczne Plany Reali
zacyjne,

—  udziela instruktażu podległym jednostkom w 
opracowywaniu planów rocznych i wieloletnich,

—  prowadzi całokształt spraw związanych z bilan
sowaniem i rozdziałem robót budowlano-mon
tażowych,

— przeprowadza kontrole w  zakresie prawidłowo
ści i terminowości sporządzania sprawozdaw
czości inwestycyjnej w  podległych jednostkach,

—  sporządza oceny wykonania planu społeczno-go
spodarczego rozwoju województwa w  zakresie 
terenowego planu inwestycyjnego (bez rolni
ctwa) oraz opracowuje analizy i informacje na 
użytek wewnętrzny i dla potrzeb władz w o je
wódzkich oraz władz centralnych —  dot. progra
mowania, planowania, przygotowania i realizacji 
inwestycji.

14. Zastępca Dyrektora d/s Przygotowania i Realizacji
Inwestycji
Do zakresu obowiązków Zastępcy Dyrektora należy
nadzór i koordynacja nad działalnością:
—  wydziału przygotowania terenów,
—  wydziału przygotowania dokumentacji i dostaw 

inwestorskich,
—  wydziału realizacji i rozliczeń.

15. Wydział Przygotowania Terenów
Do zakresu działania należy :
—  zabezpieczenie dokumentacji geologiczno-inży

nierskiej oraz geodezyjnej dla potrzeb inwe
stycji,

—  zabezpieczenie wykupu nieruchomości lub uzy
skanie prawomocnej decyzji wywłaszczeniowej 
a przy terenach państwowych decyzji o przeka
zaniu terenu,

—  zabezpieczenie wykwaterowania lokatorów z te
renu lokalizacji inwestycji,

—  zabezpieczenie rozbiórki istniejącej zabudowy na 
terenie lokalizacji inwestycji,

—  uzyskanie wstępnych uzgodnień dot. możliwości 
dostarczenia do terenu budowy wody, energii 
elektrycznej, gazu, ciepłej wody, czynnika grzej
nego, odprowadzenia ścieków z terenu lokali
zacji inwestycji itp.,

—  uzgadnianie z j ednostką nadrzędną wykonawcy 
harmonogramów przekazania placów budowy,

—  opracowywanie analiz i informacji dotyczących 
stanu przygotowania placów budów,

—  współpraca, koordynacja i kontrola w  przedsta
wionym zakresie działalności jednostek podleg
łych oraz spółdzielczości mieszkaniowej.



16. Wydział Przygotowania Dokumentacji i Dostaw In
westorskich
Do zak resu  d z ia łan ia  należy:
— uzyskan ie  w sk azan ia  w ykonaw cy  ro b ó t b u d o w 

lan o -m on tażow ych  n a  e tap ie  o p racow an ia  d o k u 
m en tac ji,

— pow odow anie op raco w an ia  p ra c  s tu d ia ln y ch  d la  
p rzedsięw zięć o złożonej p ro b lem aty ce  in w esty 
cy jnej,

— zabezpieczenie  op raco w an ia  za łożeń  techn iczno - 
-ekonom icznych  d la  p rzedsięw zięć  i zadań  in 
w esty cy jn y ch  u ję ty ch  w  za tw ie rdzonych  p la 
n ach  inw esty cy jn y ch  d la  in w esty c ji w łasnych  
i pow iern iczych ,

— nad zo ro w an ie  z a w ie ran ia  um ów  z b iu ra m i p ro 
jek tow ym i,

— zabezpieczanie  te rm inow ego  op raco w an ia  p ro 
je k tó w  techn icznych  inw estyc ji,

— zabezpieczan ie  term inow ego  d o sta rczan ia  do k u 
m en tac ji w ykonaw com  robót,

— sp raw o w an ie  n ad zo ru  i k o n tro li w  zak res ie  s ta 
n u  p rzyg o to w an ia  inw esto rsk iego  tj . d o k u m en 
ta c ji p raw n e j i p ro jek to w e j d la  in w esty c ji w  
obsłudze D yrek c ji RM iOW  oraz  W ojew ódzkiej 
S półdzieln i B udow n ic tw a  M ieszkaniow ego,

— p row adzen ie  c a ło k sz ta łtu  sp raw  zw iązanych  z 
w o jew ódzk im  zestaw em  p ro jek tó w  i techno log ią  
b u dow n ic tw a ,

— zabezpieczanie  u zy sk iw an ia  w» o d pow iedn im  cza
sie n iezbędnych  do k u m en tó w  do złożenia zam ó
w ień  n a  dostaw y  in w esto rsk ie  o raz  p ierw szego  
w yposażen ia ,

— n adzo row an ie  term inow ego  sk ła d a n ia  zam ów ień 
do dostaw ców  m aszyn  i u rząd zeń  inw esto rsk ich ,

— w n ioskow an ie  o p rzy d z ia ł dew iz n a  dostaw y  im 
po rtow ane ,

— o rgan izow an ie  zapleczy sk ładow o-m agazynow ych  
n a  dostaw y  in w esto rsk ie  i p ierw szego  w y p o sa
żenia ,

— w spó łdz ia łan ie  i w sp ó łp raca  z k o n tra h e n ta m i 
i b iu ra m i p ro jek to w y m i w  zak res ie  te rm in o w ej 
rea liz a c ji zam ów ień,

— w spó łp raca , k o o rd y n ac ja  i k o n tro la  w  p rz e d s ta 
w io n y m  zak res ie  dz ia ła lności jed n o s tek  pod leg 
łych  o raz  spółdzielczości m ieszkan iow ej.

17. Wydział Realizacji i Rozliczeń
Do zak resu  d z ia łan ia  należy :
— in ic jow an ie  i upow szechn ian ie  p o stęp u  tech n icz 

nego w  b u dow n ic tw ie  i w sp ó łp raca  n a  ty m  od 
c in k u  z w o jew ódzk im i z jednoczen iam i b u d o w 
n ic tw a  i w yższym i uczeln iam i,

— op racow yw an ie  i u d z ie lan ie  w y tycznych  o raz  o r 
gan izow an ie  p rzedsięw zięć  tech n iczn o -o rg an i- 
zacy jnych  zm ie rza jący ch  do zap ew n ien ia  od 
pow iedn ie j jak o śc i i kom pleksow ości robó t,

— udzie lan ie  po d p o rząd k o w an y m  jed n o stk o m  w y 
tycznych  o raz k o n tro la  w  zak res ie  z aw ie ran ia  
u m ów  o robo ty  bu d o w lan o -m o n tażo w e d la  po 
trzeb  rea lizo w an y ch  inw estyc ji,

— kon tro lo w an ie  postęp u  ro b ó t n a  bu d o w ach  p rzy  
w spó łudzia le  p rzed s taw ic ie li podp o rząd k o w an y ch  
jed n o stek , o p racow yw an ie  ana liz  w  ty m  z a k re 
sie o raz pode jm ow an ie  in te rw e n c ji w  p rzed s ię 
b io rs tw ach  w ykonaw czych  i ich jed n o s tk ach  
n ad rzędnych ,

— w sp ó łp raca  z jed n o s tk am i n ad rzęd n y m i p rzed 
sięb io rs tw  w ykonaw czych  o raz b iu ra m i p ro je k 
tow ym i n a  e tap ie  re a lizac ii inw estyc ji,

— p row adzen ie  dzia ła lności k o m isji jakośc i i k o m 
pleksow ości,

— n adzo row an ie  i k o n tro la  k sz ta łto w an ia  się kosz
tó w  inw estyc ji,

— n adzo row an ie  p raw id łow ego  i te rm inow ego  roz
liczan ia  zrea lizow anych  ob iek tów  i zakończo
nych  zadań  inw estycy jnych ,

— opracow yw an ie  ana liz  w yn ikow ych  kosztów  je d 
nostkow ych  rea lizow anych  inw estycji,

— w y k o n y w an ie  fu n k c ji n ad zo ru  w  p rzed s taw io 
n ym  zak resie  w  sto su n k u  do jed n o s tek  po d leg 
łych  o raz spółdzielczości m ieszkan iow ej,

— p row adzen ie  ca ło k sz ta łtu  sp raw  zw iązanych  z 
n ag rad zan iem  za p raw id ło w ą , te rm in o w ą  oraz 
p rzed te rm in o w ą  rea lizac ję .

II I . 1. Biuro Planowania Przestrzennego 
Do zak resu  d z ia łan ia  należy :
— p ro g ram o w an ie  rozw o ju  p rzes trzennego  w  p o w ią 

zan iu  z k ie ru n k a m i perspek tyw icznego  rozw o ju  
społeczno-gospodarczego,

— op racow yw an ie  p ro jek tó w  p lan ó w  (opracow ań  
s tud ia lnych ) zagospodarow an ia  p rzestrzennego ,
a) p lan ó w  zagospodarow an ia  p rzes trzen n eg o  w o

jew ództw a,
b) p lanów  ag lo m erac ji m ie jsk ich  oraz p lanów  ze

społów  m ias t i w si,
c) p lan ó w  ogólnych zagospodarow an ia  p rze s trzen 

nego m ia s t i gm in  oraz  u s ta la n ia  zasad  ich 
za inw estow an ia  jak o  w niosków  do w ie lo le t
niego p ro g ram o w an ia  i k o o rd y n ac ji inw estycji,

d) szczegółow ych p lan ó w  części m ia s t i w si, a 
zw łaszcza te ren ó w  sk o n cen tro w an y ch  dzia łań  
in w esty cy jn y ch  jak o  p o d staw y  do decyzji o 
u s ta len iu  m ie jsca  i w a ru n k ó w  rea liz ac ji in 
w esty c ji o raz  b ieżącej k o o rd y n ac ji inw estyc ji,

— w y k onyw an ie  op raco w ań  i stu d ió w  z zak resu  
u k ład ó w  k o m u n ik acy jn y ch  oraz  in ży n ie rii m ie j
sk ie j w  p o w iązan iu  z p lan am i zagospodarow an ia  
p rzestrzennego ,

— prow adzen ie  uzgodn ień  o raz p rzed s taw ian ie  do 
z a tw ie rd zan ia  p ro jek tó w  p lan ó w  zagospodarow a
n ia  p rzes trzennego , re je s tr a c ji  g ra ficzne j decyzji 
w  tych  sp raw ach  o raz  o d stęp stw  od p lan ó w  za
g ospodarow an ia  p rzes trzennego ,

— przygo tow yw an ie  in fo rm ac ji o te re n ie  o raz o p ra 
cow yw anie p ro jek tó w  i decyzji zw iązanych  z 
u s ta len iem  m ie jsca  i w a ru n k ó w  rea liz a c ji inw e
stycji, u s tan aw ian iem  s tre f  och ronnych , zm ian 
uży tk o w an ia  te re n u , za tw ie rd zan ia  p lan ó w  re a li
zacy jnych  oraz  pozw oleń  n a  budow ę,

— o k reś lan ie  te ren ó w  oraz op racow yw an ie  p lanów  
u rb an isty czn y ch  i zasad  k sz ta łto w an ia  a rc h ite k 
tonicznego  zabudow y d la  bu d o w n ic tw a  je d n o ro 
dzinnego i le tn iskow ego,

— op in iu je  w y s tąp ien ia  inw esto ró w  o loka lizac ję  
in w esty c ji w  zak res ie  p raw id ło w ej gospodark i 
p rzes trzen n e j.

2. Rejonowa i Okręgowa Dyrekcja Rozbudowy Miast
i Osiedli Wiejskich w  Białymstoku.
Do zad ań  D yrek c ji należy :
— o rgan izow an ie  p rzyg o to w an ia  i zapew n ien ie  r e a 

lizac ji in w esty c ji w  fo rm ie  kom pleksów  in w esty 
cyjnych ,

— przygo tow an ie  te ren ó w  pod inw esty c je  m ie jsk ie  
i o środk i m ieszkan iow o-usługow e n a  w si, a  zw ła
szcza zapew n ien ie  w yprzedzającego  w yposażen ia  
ty ch  te ren ó w  w  u rząd zen ia  k o m u n a ln e  i pozosta
łą  in f ra s tru k tu rę  techn iczną . W spó łp raca  w  tym  
zak res ie  z je d n o s tk a m i o b ję ty m i p lan em  c e n tra l
nym  (energetyka , gazow nictw o, te lek o m u n ik ac ja ),

— p rzyg o to w an ie  d o k u m en tac ji te re n o w o -p ra w n e j, 
dokonyw an ie  w y k u p u  n ieruchom ośc i lu b  u zy sk a 
n ie  decyzji w yw łaszczen iow ej, zapew n ien ie  p rze - 
k w a te ro w a ń  z te re n u  lo k a lizac ji i ro zb ió rk i is t
n ie jące j zabudow y oraz p rzek azan ia  p lacu  b u d o 
w y  g en era ln em u  w ykonaw cy ,

— przygo tow an ie  m a te ria łó w  do p ro je k to w a n ia  i za 
p ew n ien ie  o rp aco w an ia  d o k u m en tac ji inw estyc ji, 
zaw ieran ie  um ów  o p race  p ro jek to w e  i w spó ł
dzia łan ie  z b iu rem  p ro jek tó w  i g en e ra ln y m  w y 
k o n aw cą  p rzy  je j o p racow yw an iu ,

— organ izow an ie  o p in iow an ia  i p rzygo tow an ie  za ło 
żeń techn iczno -ekonom icznych  do za tw ie rd zen ia  
przez  d y re k to ra  z a rząd u  w  ra m a c h  posiadanego  
up o w ażn ien ia  lu b  przez w ojew odę,

— zaw ie ran ie  um ów  z g en era ln y m  w ykonaw cą  o 
w y k o n an ie  in w esty c ji bu d o w lan y ch  oraz u s ta la 
n ie  w y n ag ro d zen ia  w ykonaw ców ,

— zapew n ien ie  zao p a trzen ia  w  m aszyny  i u rząd ze
n ia  s tanow iące  dostaw y  in w esto rsk ie  o raz  p ie rw 
szego w yposażen ia  rea lizo w an y ch  inw estyc ji,

— oddz ia ływ an ie  n a  u zyskan ie  w łaśc iw ej jakości 
ro b ó t budow lan o -m o n tażo w y ch  o raz kom plekso 
w ości rea lizo w an y ch  ob iek tów  i zadań .

— o rgan izow an ie  ro z ru ch u  i dokonyw an ie  odb io ru  
in w esty c ji o raz egzekw ow anie  roszczeń z ty tu łu  
ręk o jm i,

— dokonyw an ie  rozliczeń  z rea lizow anych  zadań  in 
w estycy jnych , op racow yw an ie  ana liz  ekonom icz
nych  i ocen ekonom icznej efek tyw ności in w e
s ty c ji o raz oddz ia ływ an ie  na  p raw id ło w e  k sz ta ł
to w an ie  się kosztów  inw estycji,

— p e łn ien ie  obsług i in w esty c ji państw ow ego  p la n u  
terenow ego  (bez ro ln ic tw a) oraz  in n y ch  in w e-



stycji zleconych w  trybie zastępstwa inwestycyj
nego,

—  koordynowanie robót budowlano-montażowych 
przy systemie wykonawstwa częściowego oraz or
ganizowanie wykonawstwa systemem gospodar
czym i kierowanie w  tym przypadku robotami.

3. Wojewódzkie Biuro Geodezji i Kartografii
Na czele Biura stoi Dyrektor Biura —  Główny Geo
deta Województwa, który:
—  opiniuje kandydatury na geodetów miejskich.

Do zadań Wojewódzkiego Biura Geodezji i K ar
tografii należy:
— inicjowanie, planowanie i koordynacja zadań geo

dezyjno-kartograficzncyh, związanych z działal
nością gospodarczą województwa,

— kontrola fachowej działalności państwowych i 
spółdzielczych jednostek oraz osób fizycznych w 
zakresie geodezji i kartografii prowadzonej na 
terenie wyojewództwa, 

— opracowywanie przy współudziale OpGK w oje
wódzkich programów zakładania i aktualizacji 
mapy zasadniczej, map pochodnych, katastru 
uzbrojenia terenu i ewidencji gruntów oraz spra
wowanie nadzoru nad ich realizacją,

— zlecanie i odbiór komleksowych opracowań geo
dezyjnych i kartograficznych dla miast z kredy
tów budżetu wojewódzkiego,

— nadzór nad działalnością biur geodetów m iej
skich, oraz załatwianie spraw w  zakresie drugiej 
instancji administracji geodezyjnej,

Szczegółowy zakres działania Biura określi Dyrektor
Zarządu.

4. Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego
Do zadań należy: 
— opracowywanie dokumentacji projektowo-koszto- 

rysowej z uwzględnieniem najnowszych zdobyczy 
naukowo-technicznych,

—  sprawowanie nadzoru autorskiego nad realizacją 
projektowanych obiektów,

— wykonywanie prac studialnych na wewnętrzne 
potrzeby biura i Zarządu,

•— opracowywanie założeń techniczno-ekonomicz
nych,

—  opracowywanie koncepcji specjalistycznych za
gadnień niezbędnych dla prawidłowego sprecyzo
wania danych do projektowania,

—  dokonywanie niezbędnych uzgodnień i uzyskiwa
nie potrzebnych zezwoleń wymaganych dla w y 
konania zleconych prac, a wynikających z obo
wiązujących przepisów,

— opracowywanie syntetycznych i porównawczych 
rachunków ekonomicznej efektywności projek
towanych inwestycji,

— analizowanie wskaźników techniczno-ekonomicz
nych projektowanych inwestycji pełnej realizacji 
zadań ustalonych w  planach rocznych i kwartal
nych, obniżenia nakładów i kosztów na jednost
kę produkcyjną projektowanych obiektów.

Poz. 74

Zarządzenie Nr 25/75 
Naczelnika Powiatu w  Bielsku Podlaskim

z dnia 31 maja 1975 r.

w  sprawie zatwierdzenia planu miejscowego zagospodaro
wania przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinne
go w  Bielsku Podlaskim.

Na podstawie art . 22 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1975 r. Nr 11, 
poz. 67) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się miejscowy plan zagospodarowania prze

strzennego terenów budownictwa jednorodzinnego w  Bielsku 
Podlaskim w  obszarze ograniczonym ulicami: od wschodu 
ul. Kleszczelowska, od południa droga obwodowa, od za
chodu ul. Hołowieska i od północy ul. Lipowa, stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Wykonanie zarządzenia zleca się K ierownikowi Wydziału 

Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej, Ochrony Środowiska 
i Komunikacji.

Plan niniej szy uzyska moc obowiązującą po ogłoszeniu za
rządzenia w  Dzienniku Urzędowym Wo j ewódzkiej R ady Na
rodowej w  Białymstoku.

Naczelnik Powiatu 
(— ) mgr Dymitr Ignatiuk

 Poz. 75

Zarządzenie Nr 19/75 
Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 21 czerwca 1975 r.

w sprawie szczegółowych zasad i form zbiórki odpadków 
użytkowych przez zarządców budynkami mieszkalnymi oraz 
najemców lokali.

Na podstawie § 5 rozporządzenia Ministra Gospodarki Te
renowej i Ochrony Środowiska z dnia 22 kwietnia 1975 r. 
w  sprawie obowiązków zarządców budynków mieszkalnych 
oraz najemców lokali z zakresie postępowania z odpadkami 
użytkowymi (Dz. U. Nr 14, poz. 83), zarządza się, co nastę
puje:

§ I-

Jednostki organizacyjne i osoby fizyczne sprawujące za
rząd budynkami mieszkalnymi, zwane w  dalszym ciągu za
rządcami budynków, obowiązane są zapewnić warunki do 
najwłaściwszego gromadzenia odpadków użytkowych; ma
kulatury, złomu stali, żeliwa, metali nieżelaznych oraz ich 
stopów, opakowań szklanych, stłuczki szklanej i szmat po
chodzących z gospodarstw domowych.

§ 2 .
W  szczególności zarządcy budynków obowiązani są:

A. w  zakresie gromadzenia makulatury
1) urządzić w  budynkach mieszkalnych lub ich zespołach 

specjalne pomieszczenia do gromadzenia makulatury,
2) powiadomić jednostkę organizacyjną prowadzącą skup

makulatur i uzgodnić harmonogram jej odbioru,
3) wyznaczyć osoby imiennie odpowiedzialne za gromadze

nie makulatury, utrzymywanie porządku w  pomieszcze
niach na to przeznaczonych i przekazywanie zebranej 
makulatury odbiorcy,

4) rozpropagować wśród mieszkańców sposób i warunki 
zbiórki makulatury;

B. w  zakresie gromadzenia
złomu stali, żeliwa, metali nieżelaznych i ich stopów oraz 
opakowań szklanych i stłuczki szklanej:
1) wyposażyć nieruchomości w  odpowiednio oznakowane 

pojemniki, usytuowane przy śmietnikach lub w  innych 
odpowiednich do tego miejscach,

2) powiadomić jednostki organizacyjne, zajmujące się zbiór
ką odpadków użytkowych o adresach miejsc gromadze
nia tych odpadków i uzgodnić harmonogramy ich od
bioru;

C. w  zakresie zbiórki szmat
1) uzgodnić z jednostką organizacyjną, zajmującą się sku

pem szmat, harmonogramy skupu szmat przez zbieraczy 
objazdowych w  taki sposób, aby na terenie nierucho
mości odbywał się po godz. 15-tej nie rzadziej niż raz 
na kwartał,

2) powiadamiać mieszkańców o skupie na kilka dni przed 
planowanym terminem.

§ 3.

Wykazy jednostek organizacyjnych zajmujących się sku
pem odpadków użytkowych poszczególnych asortymentów 
zawiera załącznik do zarządzenia.

§ 4.

1. Najemcy lnkali oraz inne osoby zajmujące lokale miesz
kalne obowiązane są składać odpadki użytkowe, usuwane 
z gospodarstw domowych, w  miejscach do tego wyzna
czonych przez zarządców budynków.

2. Zakłady produkcyjne, usługowe i handlowe obowiązane 
są we w łasnym zakresie zapewnić warunki do gromadze
nia odpadków użytkowycn.



3. Zakładom tym zabrania się korzystać bez uzgodnienia 
z zarządcami budynków z pojemników i innych urządzeń 
przeznaczonych do gromadzenia odpadków użytkowych 
przez mieszkańców.

4. Zarządcy budynków w  drodze odpowiednich wywieszek  
na klatkach schodowych przypominać będą mieszkańcom  
domów o obowiązku, o jakim mowa w ust. 1.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta 
(—) mgr Aleksander Czuż

Załącznik do zarządzenia Nr 19/75 
Prezydenta Miasta Białegostoku 
z dnia 21 czerwca 1975 r.

Wykaz jednostek organizacyjnych zajmujących się skupem
odpadków użytkow ych.

1. Białostockie Przedsiębiorstwo Surowców Wtórnych w  
Białymstoku ul. Armii Radzieckiej Nr 119 — odbiorca: 
makulatury, opakowań szklanych i stłuczki szklanej.

2. Spółdzielnia Pracy Przemysłowych Surowców Wtórnych 
w  Białymstoku ul. Plażowa Nr 2 — odbiorca: złomu, 
stali, żeliwa, metali nieżelaznych i innych stopów oraz 
szmat.

A dres Administracji: Białystok, uL Mickiew icza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku pokój nr 6
Telefon: 356>38

Prenum erata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, ODBIORCA  opłata pocztowa uiszczona gotówką 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 340 zł, 3/4 str. (do IM wierszy) 210 zł,
1/2 strony (od S0 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenum eratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w  Białymstoku — konto ISO-54.2-1265 część 97. 
tytuł 9132 f 45.

Cena pojedynczego egzemplarza od 4 stron druku wynosi 90 gr — 
przy większej  ilości stron — o 90 gr więcej od każdej drukowane] 
strony.
Błtk 1944/75 r. 800 egz. A4


